
    
                            

              
 

 
 

                  Decreto del Rettore n. 12048(372).V.2.29.09.22 

                  Rep. albo on line n. 12049(425).I.7.29.09.22 
                  Ufficio Dottorato e Alta Formazione 

                  Responsabile Serena Argentieri 
                  Autore Serena Argentieri 

                  Classificazione I.7 

 

1 
 

Finanziato 
dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 
03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 

– n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è nominato Direttore 

(ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2021; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”, e in particolare l’art. 19, “Disposizioni in materia di dottorato di ricerca”; 

VISTO l’art. 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210, che prevede che le Università, con proprio regolamento, disciplinino 
l’istituzione dei corsi di Dottorato di Ricerca, le modalità di accesso e di conseguimento del titolo, gli obiettivi formativi 

ed il relativo programma di studi, la durata, il contributo per l’accesso e la frequenza, le modalità di conferimento e 

l’importo delle borse di studio, nonché le convenzioni con soggetti pubblici e privati; 

VISTO il DECRETO 14 dicembre 2021, n. 226 - Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 

corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale, Serie generale - n. 308 del 29 dicembre 2021; 

ACQUISITO il parere favorevole del Senato Accademico della Scuola espresso durante le sedute del 17 maggio, 24 
maggio e 29 giugno 2022 relativamente al progetto formativo e all’istituzione del XXXVIII ciclo del Programma di 

Dottorato in Management of Digital Transformation; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione della Scuola adottate durante le sedute del 17 maggio, 25 maggio 
e 30 giugno 2022 con le quali è stato approvato il progetto formativo e istituito il XXXVIII ciclo del Programma di 

Dottorato in Management of Digital Transformation; 

VISTO il bando di concorso per la partecipazione al XXXVIII ciclo del Programma di Dottorato in Management of 
Digital Transformation emanato con Decreto del Direttore n. 8899(290).V.2.15.07.22 (Rep. Albo on line n. 8900 

(328).I.7.15.07.22); 

VISTA la convenzione sottoscritta dalla Scuola con Intesa Sanpaolo Innovation Center per il cofinanziamento di una 

borsa di dottorato nell’ambito del DM 352 del 9 aprile 2022 (Prot. n. 8497 del 07/07/2022); 

VISTO il Regolamento del Dottorato di Ricerca della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto del Rettore 

n. 6172 (201).I.3.24.05.22 (Rep. Albo on line n. 6173(234).I.7.24.05.22), con particolare riferimento all’art. 13 – 

Modalità di ammissione e Commissioni di Concorso; 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi di esperti per i progetti banditi nell’ambito del Programma di Dottorato in 

Management of Digital Transformation 

DECRETA 

la nomina dei membri della Commissione di Concorso per l’accesso al XXXVIII ciclo del Programma di Dottorato in 

Management of Digital Transformation che risulta pertanto così composta: 



    
                            

              
 

 
 

                  Decreto del Rettore n. 12048(372).V.2.29.09.22 

                  Rep. albo on line n. 12049(425).I.7.29.09.22 
                  Ufficio Dottorato e Alta Formazione 

                  Responsabile Serena Argentieri 
                  Autore Serena Argentieri 

                  Classificazione I.7 

 

2 
 

Finanziato 
dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

  

 Membri effettivi: 
 

 Prof. Marco Paggi 
 Prof. Nicola Lattanzi 

 Prof. Mirco Tribastone 
  

 Membri supplenti: 
 

 Prof.ssa Maria Luisa Catoni 
 Prof. Emiliano Ricciardi 

 Dott. Andrea Mola 

 
 Membri esperti: 
 

 Prof.ssa Maria Luisa Catoni 

 Prof. Emiliano Ricciardi 
 Dott. Stefano Amato 

 Dott. Andrea Mola 
 Dott. Riccardo Olivito 

 Dott. Lorenzo Ferrari (Ne.me.sys) 

 Dott. Marco Matteini (Ne.me.sys) 
 Dott.ssa Martina Romagnoli (Ne.me.sys) 

 Dott.ssa Sonia D’Arcangelo (Intesa Sanpaolo Innovation Center) 
 Dott. Carlo Romeo (Lucart S.p.A.) 

 Dott. Francesco Tindiani (Lucart S.p.A.) 
 Dott. Antonio Frangiamore (Selene spa) 

 Dott. Paolo Motta (ToolsPole OÜ) 

 Dott. Giorgio Spinosa (Hyperborea) 
 Dott. Giovanni Borelli (Memooria S.r.l.) 

 Dott. Luca Panini (Franco Cosimo Panini Editore) 
 Dott.ssa Antonella Di Stefano (Franco Cosimo Panini Editore) 

  

 
 

 

Lucca, data della firma digitale 

 

 

 

  

Rocco De Nicola 

Rettore 
Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(f.to digitalmente Rocco De Nicola) 


